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Nettokostnad och resultat januari – augusti 2019 i tkr: 
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Helårprognos, nettokostnad och resultat 2019 i tkr: 
  Prognos nettokostnad  Budget Resultat 
Räddningsnämnden 212 056 212 455 399 
 

   varav Tierp 25 286 25 334 48 
   varav Uppsala 160 556 160 858 302 
   varav Östhammar 26 214 26 263 49 
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Räddningsnämnden

Räddningsnämnden är en gemensam nämnd i vilken Tierp, Uppsala och Östhammars kommuner samarbetar, 
med Uppsala som värdkommun. Samarbetet startade 2012 och i nämnden sitter ledamöter från alla tre 
kommuner. Räddningsnämnden ansvarar för räddningsverksamhet enligt lagen om skydd mot olyckor (LSO), 
tillståndsgivning och tillsyn enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) och i tillämpliga delar 
kommunernas uppgifter enligt lagen om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga 
kemikalieolyckor. 

Nämnden har under perioden systematiskt gått igenom de mest centrala uppdragen inom sitt ansvarsområde; 
information och rådgivning, tillsyn och tillstånd, förbereda och genomföra räddningsinsatser, rengöring och 
brandskyddskontroll samt samverkan, krisberedskap och civilt försvar. Året inleddes med utbildningsinsatser 
då många av nämndens ledamöter var nya.

Under våren har nämnden arbetat med ett nytt handlingsprogram för förebyggande verksamhet och 
räddningstjänst. Handlingsprogrammet, som kommer att skickas för beslut till de tre kommunernas fullmäktige, 
kommer att vara grunden för nämndens verksamhet de kommande åren.

Avtalet om en gemensam räddningsnämnd och reglemente för nämnden har reviderats under våren. Nytt avtal 
och nytt reglemente kommer också att fastställas av kommunernas fullmäktige under hösten.

Ordförande i räddningsnämnden: Patrik Kjellin
Brandchef vid Uppsala brandförsvar: Elisabeth Samuelsson
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Information och rådgivning 

För att den enskilde ska kunna förebygga och själv hantera bränder och andra olyckor är information och rådgivning ett 
viktigt vertyg för nämnden.

Brandförsvaret lämnar information och rådgivning till medborgare, förvaltningar, organisationer och företag för att öka 
kunskapen i att hantera olyckor och bränder. Riktade informationsinsatser genomförs kontinuerligt och sker främst genom 
annonsering i olika media samt direktutskick till särskilda målgrupper. 

Brandförsvarets webbplats utvecklas ständigt för att möta informationsbehovet hos medborgarna, företag och andra 
organisationer.

Brandförsvaret deltar i olika publika evenemang där främst de operativa styrkorna informerar och ger råd i brandskyddsfrågor.

Brandförsvarets har en telefonservice på vardagar mellan 09.00-11.00 dit allmänheten kan vända sig med frågor rörande 
förebyggande brandskydd.

En viktig grupp att nå ut med information till är boende i glesbygd, information till dessa sker främst i samband med 
sotning och brandskyddskontroll av småhus där informationsblad om brandskydd i hemmet utdelas.

Brandförsvaret utbildar nyanlända i brandskydd genom ett samhällsorienteringsprojekt som genomförts i Uppsala län. 

Åldersanpassad information om brandskydd ges till elever i förskoleklass, årskurs 5 och 7. 
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Tillsyn och tillstånd 

En viktig verksamhet för nämnden är de tillsyner som görs enligt lagen om skydd mot olyckor och enligt lagen om 
brandfarliga och explosiva varor. I byggnader innehållande brandfarlig vara utförs vanligtvis tillsyn enligt båda 
lagstiftningarna, så kallad samplanerad tillsyn. Nämnden beslutar också om tillstånd för hantering av brandfarliga varor 
enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor.

En ny tillsynsplan har implementerats under 2019 och fokus har varit att tillsyna de verksamheter där tillsyn får störst 
eff ekt och gör mest nytta. Exempel på sådana verksamheter är hotell, vandrarhem, nattklubbar, studentnationer, sjukhus 
och vårdboenden. 

Nämndens projekt gällande brandavskiljningar på radhusvindar pågår fortlöpande och vid dagens datum är 25 % av 
samtliga adresser tillsynade och åtgärdade. Många radhusägare väljer nu att åtgärda sina vindar på eget initiativ. 

Digitaliseringen av tillståndsansökningarna är nu genomförd och driftsatt.

Antal genomförda tillsyner enligt LSO och LBE

Lagen om skydd mot olyckor (LSO) och lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE)

Planerade tillsyner 2018: 380
Genomförda tillsyner: 128
Genomförda radhus: 158



Rengöring (sotning) och brandskyddskontroll 

Rengöring (sotning) och brandskyddskontroll i Tierp, Uppsala och Östhammars kommuner utförts främst av de två 
entreprenörerna som räddningsnämnden har avtal med. Entreprenörerna utför rengöring och brandskyddskontroller av 
fasta förbränningsanordningar och därtill hörande rökkanaler och imkanaler i restauranger och storkök.

Under perioden har 41 ansökningar inkommit från fastighetsägare om att själva rengöra eller låta annan utföra rengöringen 
(sotning). Fyra av ansökningarna har avslagits av nämnden varav ett avslag har överklagats. Länsstyrelsen biföll 
brandförsvarets beslut.

För att säkerställa att förelägganden utfärdade av entreprenörerna på fasta förbränningsanordningar är rättssäkra och i 
övrigt av god kvalité har brandförsvaret kontinuerligt möten med entreprenörerna som utför brandskyddskontrollen på 
uppdrag av nämnden.

Under våren genomförde Länsstyrelsen en tillsyn som var inriktad på sotnings- och brandskyddskontrollverksamheten. 
Tillsynen var utan anmärkning och Länsstyrelsen bedömde att brandförsvarets arbete med sotning och brandskyddskontroller 
väl uppfyller lagens krav.  Under perioden har arbetet fortsatt med att utveckla och uppdatera rutiner med mera. 

Entreprenörerna tillämpar Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps tillsynshandbok vid de tillfällen förelägganden 
utfärdas.

Förbereda och genomföra räddningsinsatser

Räddningsinsatser förbereds genom utbildning, övning, objektsorienteringar, insatsplanering samt fordons- och 
materielunderhåll. I förberedelserna ingår också utveckling av metod och taktik, samt fysisk träning och fysiska tester.  
Under sommaren så fokuseras utbildning insatserna på repetition för ordinarie personal och vidareutbildning för 
sommarvikarierna.

När räddningsinsatser ska genomföras hanterar Storstockholms räddningscentral (SSRC) utalarmering av Uppsala 
brandförsvars räddningsresurser. SSRC hanterar larm och ledning vid räddningsinsatser i ett fl ertal kommuner genom 
samverkan med Brandkåren Attunda, Räddningstjänsten Enköping-Håbo, Räddningstjänsten Gotland, Räddningstjänsten 
Norrtälje, Storstockholms brandförsvar och Räddningstjänsten Sala-Heby. Dessa räddningstjänsterna hjälper också 
varandra med räddningsresurser vid större eller långvariga räddningsinsatser. Under denna sommar blev inte påfrestningen 
på organisationen lika stor som  som året innan. Antalet bränder i skog och mark var tillbaka på en mer normal nivå 
med 353 antal larm. Med antalet färre larm och en bättre personalplanering så har sommarperioden varit betydligt bättre 
ur arbetsmiljösynpunkt för personalen. Brandförsvaret har också invigt två nya brandstationer under försommaren, en i 
Tierp och en i Gimo. Det har förbättrat förutsättningarna för personalen att bedriva en bra verksamhet i dessa nya lokaler. 
Brandförsvaret har fortsatt att utbilda sig tillsammans med polis och ambulans i att möta eventuella terror eller hot om 
dödligt våld. Det genomfördes en fullskalig övning i detta som gav viktiga erfarenheter för vidare arbete med utveckling 
av detta samarbete.
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Brandstationer

Uppsala brandförsvar har brandstationer på de orter som markerats i kartbilden ovan. Alla brandstationer, tillsammans 
med omkringliggande räddningstjänster i andra kommuner, utgör ett nät av räddningsresurser. Beredskapsform och be-
manning på brandstationerna är olika för att svara mot riskbilden.
 

Vid respektive brandstation är bemanningens beredskapsform markerad med färg och omfattningen i siffror. De blå cirk-
larna markerar brandstationer bemannade med heltidspersonal och de röda cirklarna markerar brandstationer bemannade 
med räddningspersonal i beredskap (RiB). I Tierp och Östhammar, markerade med röd och blå cirkel, finns både heltids- 
och RiB-personal. De vita cirklarna markerar räddningsvärn som bemannas av frivilliga. 
Heltidsmedarbetarna arbetar på brandstationen och ska vara på väg till en insats 1,5 minut efter ett larm. RiB-medarbetarna 
har en annan huvudarbetsgivare och ska de veckor de har beredskap vara på väg till en insats efter 6 eller 7 minuter. Be-
manningen anges i formen brandbefäl+brandmän. På Fyrislund och i Östhammar finns tre brandbefäl i jour. Dessa cirklar 
är gula. På Fyrislund är det ett brandbefäl i ledningsnivå 3 (vakthavande brandingenjör, VBI) och ett brandbefäl i lednings-
nivå 2 (insatsledare, IL). I Östhammar är det ett brandbefäl i ledningsnivå 2. 
Det fi nns åtta materialdepåer i skärgården, gröna cirklar på kartan. Materialdepåerna fi nns i Fågelsundet, Örskär, Ormön, 
Stora Risten, Rävsten, Fälön, Länsö och Sundsveden.

Åtgärder efter räddningsinsats

Åtgärder efter räddningsinsats omfattar dels att informera de drabbade om behovet av restvärderäddning, sanering, 
bevakning och andra åtgärder och dels också att utreda olycksorsak och olycksförlopp. Utredning av olycksorsak och 
olycksförlopp görs som ett första led i den händelserapport som skrivs. Vid vissa händelser kan fördjupade undersökningar 
göras. 

Utöver detta skall också en utvärdering av insatsen göras. Även den dokumenteras i händelserapporten. Vid de insatser 
som genomförts och där man kan se att det finns erfarenhet att återföra till den egna organisationen, och i vissa fall andra 
organisationer, görs en utvärdering med metoden AAR (After Action Review). Syftet med detta är att göra insatserna 
effektivare.
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Samordning och samverkan

Samverkan och samordning är en grundläggande del i nämndens verksamhet. Tillsammans med frivilliga, andra 
förvaltningar, räddningstjänstorganisationer, statliga myndigheter som länsstyrelser, polis och landsting kan nämndens 
verksamhet få större eff ekt.  

Exempel på bra samverkan är hjärtstopps- och IVPA-larm (I Väntan På Ambulans) som brandförsvarets utryckningsstyrkor 
larmas till på uppdrag av landstinget. Ett annat bra exempel är att brandförsvaret larmas för AOSP, Akut Omhändertagande 
av Självmordsbenägen Person. 

Kommunerna har ansvar för att samordna skydd mot andra olyckor än brand. Huvudansvaret för samordningen finns i 
respektive kommun. 

En viktig del i brandförsvarets arbete är att delta i kommunernas olika byggnadsprocesser. Som exempel kan nämnas 
framtagande av nya detaljplaner där brandförsvaret jobbar särskilt för att risker ska minimeras. Brandförsvaret är också 
remissinstans för andra förvaltningar, organisationer och myndigheter. Polismyndigheten bistår brandförsvaret med 
utlåtanden inför publika sammankomster. Sakkunnigutlåtanden om brand- och rökspridning lämnas till åklagare och 
polismyndighet. Remissvar beträffande serveringstillstånd lämnas till miljöförvaltningarna, som är tillståndsgivare inom 
kommunerna. 

Brandförsvaret deltar tillsammans med andra myndigheter och förvaltningar samt kommunala bostadsbolag i olika 
trygghetsskapande aktiviteter, exempelvis trygghetsvandringar.

Krisberedskap

Det är de tre kommunerna som inom sina respektive geografi ska områden ansvarar för att samordning av krishanteringsfrågor 
sker. Brandförsvaret är en av fl era förvaltningar som berörs i händelse av en krissituation. Det är därför nödvändigt att 
samordnade övningar och gemensamma planeringar genomförs, både enskilt i kommunerna och tillsammans i länet. 

Brandförsvaret samverkar med kommunerna och Länsstyrelsen i krisberedskapsfrågor för att säkerställa en god förmåga 
vid allvarliga samhällsstörningar.
 
Arbete pågår med att stärka brandförsvarets krisberedskap. Nyckelpersonal har genomgått en halvdagsutbildning i 
krisberedskap och säkerhetsskydd. Samma personal har även krisövats. Under hösten kommer ytterligare övning ske i 
samband med övningen Havsörn. En ledningsplan för brandförsvaret har tagits fram och beslutats. En utredning gällande 
brandförsvarets drivmedelsförsörjning är slutförd. 

Civilt försvar och räddningstjänst under höjd beredskap

Förmågan till civilt försvar och räddningstjänst under höjd beredskap är eftersatt idag och planeringen har i praktisk 
mening legat nere under fl era år. Mot bakgrund av förändringar i omvärlden behöver den stärkas.
 
En strategi för förmågeuppbyggnad av räddningstjänst under höjd beredskap ska utformas. Arbetet kommer att intensifi eras 
när de centrala myndigheterna länsstyrelsen och myndigheten för skydd mot olyckor kommer ut med närmare anvisningar 
för arbetet.

Krigsplacering av brandförsvarets personal genomförs nu enligt rutin. Viss personal som är placerad i annan 
myndighet återstår att pröva i samråd med aktuella myndigheter. Arbete pågår med säkerhetsskydd och grundläggande 
säkerhetsskyddsåtgärder har genomförts. Under hösten kommer en säkerhetsskyddsanalys att genomföras. 
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Nettokostnad Helårsprognos

Analys av augustibokslutet

Nettokostnaden i bokslutet är 808 tkr eller 0,6 procent 
högre än budget. Föregående år var nettokostnaden 
för samma period 1 201 tkr eller 0,9 procent högre än 
budget. Avvikelsen mot budget beror främst på högre 
lönekostnader.

Lönekostnaden är cirka 8 procent eller cirka 4 800 tkr 
högre än föregående år, om man korrigerar föregående 
års lönekostnad för den kostnad som uppstod på grund 
av den extrema varma och torra sommaren. 
De ökade lönekostnaderna beror dels på avtalsenliga 
löneökningar och dels på volymökningar.
Avtalsenliga löneökningar uppgår till cirka 2,5 
procent och volymökningarna till cirka 5,5 procent.
Volymökningarna beror bland annat på en ny dagstyrka 
och på en personalplanering som behöver förbättras.  

Nettokostnaden har ökat med 4,9 procent jämfört med 
föregående år och beror till största del på löne- och 
prisökningar och personella volymökningar.
Korrigerar man föregående års nettokostnad för den 
kostnad som uppstod på grund av den extremt varma 
och torra sommaren  är nettokostnadsökningen cirka 
6,9 procent. Prisindex för kommunal verksamhet 
(PKV), framtaget av Sveriges kommuner och landsting 
(SKL), är 2,5 procent för år 2019. 

Investeringar

Investeringsvolymen prognostiseras till 26 000 tkr
vilket följer nämndens investeringsbudget på 26 050 
tkr. Övervägande del av investeringarna är brandfordon 
och brandmateriel. Nämnden har en god status på 
brandfordon och materiel för att möjliggöra eff ektiva 
räddningsinsatser.

Analys helårsprognos

Nettokostnaden i prognosen är 399 tkr lägre än 
budget. Någon avvikelse mot budget är det därmed 
inte, skillnad är endast 0,2 procent.

Nettokostnaden har ökat med 3,3 procent jämfört 
med föregående år. Korrigerar man föregående års 
nettokostnad med den ökade kostnad som uppstod  
på grund av den varma och torra sommaren ökar 
nettokostnaden med cirka 4,7 procent 2019.

Lokalhyreskostnaden ökar med cirka 12 procent 
beroende på nya brandstationer i Tierp och Gimo och 
på nya hyresavtal i Uppsala kommun.
 
Lönekostnaden ökar med cirka 8 procent.  Avtalsenliga 
löneökningar uppgår till cirka 2,5 procent och 
volymökningarna till cirka 5,5 procent. 

För att komma till rätta med den höga lönekostnads-
ökningen har en bättre personalplanering införts. För 
att få en ekonomi i balans under året har besparingar 
på all verksamhet som inte är absolut nödvändig 
genomförts för hösten.

Säkerheten i prognosen bedöms till -1 000 till +1 000 
tkr, största osäkerhetskällorna är lönekostnaderna 
och lokalhyreskostnaderna.

2019 jan-aug Netto-
kostnad*

Budget Avvikelse

Räddningsnämnden 142 445 141 637 -808

varav Tierp 16 986 16 889 -96

varav Uppsala 107 851 107 239 -611

varav Östhammar 17 608 17 509 -99
* exklusive semesterlöneskuldsförändring
belopp i tkr

2019 Prognos
Nettokostnad

Budget Avvikelse

Räddningsnämnden 212 056 212 455 399

varav Tierp 25 286 25 334 48

varav Uppsala 160 556 160 858 302

varav Östhammar 26 214 26 263 49
belopp i tkr
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Uppföljning av inriktningsmålen i kommunernas
handlingsprogram för förebyggande verksamhet och 

räddningstjänst

Uppföljningen av inriktningsmålen görs utifrån indikatorernas utfall och av aktiviteter kopplade till målen.

Inriktningsmål Prognos 2019 Prognos 2020

Utveckla samarbeten med andra samhällsaktörer för att minska antalet och 
eff ekterna av bränder och andra olyckor.

Stärka förmågan till krisberedskap.

Återuppta planering för civilt försvar och räddningstjänst under höjd 
beredskap.

Stärka skyddet mot bränder och olyckor på landsbygd och glesbygd genom 
lokala aktörer.

Verka för att riskhänsyn tas i samhällsplaneringen.

Stärka den enskildes förmåga till riskmedvetet beteende och kunskap 
att handla vid bränder och olyckor genom information, rådgivning och 
utbildning.

Bryta olycksförlopp i ett så tidigt skede som möjligt genom att 
tillgängligheten till och eff ektiviteten av räddningsinsatser ska förbättras.

Utveckla förmågan att förebygga och hantera bränder och olyckor.
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Uppföljning av mål och uppdrag i verksamhetsplanen

Handlingsprogram för förebyggande verksamhet och 
räddningstjänst 2016-2019 

1: Utveckla samarbeten med andra samhällsaktörer för att 
minska antalet och effekterna av bränder och andra olyckor 

ÅTGÄRDER 
Utbildning av och information till andra aktörer i samhället som kan påverka 
brandskyddet i hemmiljön för att åstadkomma en bättre spridning av kunskap 
och ett mer medvetet agerande hos utsatta grupper. 

Samarbeta med kommunernas grundskolor i syfte att ge skolelever kunskap om 
brandrisker och brandskydd. 



Samarbeta med polis och ambulans för att ytterligare utveckla verksamheternas 
förmåga, exempelvis beträffande insatser vid pågående dödligt våld. 

Samarbeta med andra nämnder och förvaltningar i kommunerna i arbetet mot 
anlagd brand. 

Samarbeta med andra nämnder och förvaltningar i kommunerna i arbetet med 
att ge äldre och personer med funktionsnedsättning ett bättre brandskydd i sina 
bostäder genom tekniska hjälpmedel  

Delta i samverkansforum om till exempel trafiksäkerhet och 
evenemangssäkerhet med andra nämnder och myndigheter 
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2: Stärka förmågan till krisberedskap 

ÅTGÄRDER 
Öva och utveckla brandförsvarets krisberedskapsorganisation. 

Delta vid samverkansövningar med andra samhällsaktörer, exempelvis 
länsstyrelsens kärnkraftsövning Havsörn 19. 

Delta i kommunernas utveckling av krisberedskap, ex i arbetet beträffande RSA, 
risk och sårbarhetsanalys. 
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3: Återuppta planering för civilförsvar och räddningstjänst under 
höjd beredskap 

 

ÅTGÄRDER 
Ta fram en långsiktig strategi för förmågeuppbyggnad av räddningstjänsten 
under höjd beredskap. 

Ta fram en kontinuitetsplan för brandförsvarets personalförsörjning under höjd 
beredskap. 

 
Delta i kommunernas säkerhetsskyddsarbete och utveckling av civilt försvar. 
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4: Stärka skyddet mot bränder och olyckor på landsbygd och 
glesbygd genom lokala aktörer 

ÅTGÄRDER 
Riktade informationsinsatser om risker för bränder och andra olyckor och hur de 
kan hanteras till de som bor i landsbygd och glesbygd. 

Utveckla möjligheter att med frivilliga resurser stärka skyddet mot bränder och 
olyckor i glesbygd. 
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5: Verka för att riskhänsyn tas i samhällsplaneringen 

 

ÅTGÄRDER 
Delta i regionalt och annat lokalt arbete beträffande riskhantering i 
samhällsplaneringen, exempelvis med länsstyrelsen. 

 
Samarbete inom kommunerna i syfte att hantera risker i översiktsplaner. 

Samarbete inom kommunerna i syfte att hantera risker i fördjupade 
översiktsplaner. 

Samarbete inom kommunerna i syfte att hantera risker i detaljplaner. 
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Samarbete inom kommunerna i tidigt skede beträffande planering av 
infrastruktur. 

Utveckla räddningsnämndens delaktighet i byggprocessen, exempelvis genom 
framtagande av strategiska dokument ihop med plan- och byggnadsnämnderna. 
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6: Stärka den enskildes förmåga till riskmedvetet beteende och 
kunskap att handla vid bränder och olyckor genom information, 
rådgivning och utbildning 

 

ÅTGÄRDER 
Informationsinsatser om förebyggande brandskydd i olika forum och 
kommunikationskanaler. 

Genomföra utbildningsinsatser främst riktad till kommunernas omsorgspersonal. 

Utveckla arbetet med uppsökande informationsbesök efter inträffade bränder i 
bostäder, skolor och andra offentliga lokaler. 
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7: Bryta olycksförlopp i ett så tidigt skede som möjligt genom 
att tillgängligheten till och effektiviteten av räddningsinsatser 
ska förbättras 

 

ÅTGÄRDER 
Vara snabbt på plats vid räddningsinsatser med rätt typ av räddningsresurser. 

 
Utreda förutsättningar för FIP-enheter vid Månkarbo, Vänge, Karlholm och 
Lindbacken. 
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8: Utveckla förmågan att förebygga och hantera bränder och 
olyckor 

ÅTGÄRDER 
Omvärldsbevaka och ta tillvara på erfarenheter och lärdomar från andra 
organisationer i syfte att tidigt fånga upp händelser/trender där det föreligger 
behov av förebyggande åtgärder. 

Utbilda och öva av ledning, taktik, metod och teknik för effektiva 
räddningsinsatser. 
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Implementering av utvecklad tillsynsplan 
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Uppsala kommuns inriktningsmål 1 Uppsala kommun ska ha en 
jämställd och hållbar ekonomi. 
Tierps kommuns övergripande inriktningsmål Tierp är en 
attraktiv, inkluderande och hållbar kommun med ekonomin i 
balans.   
Östhammars kommuns strategiska inriktningsområde 
Östhammar, En hållbar kommun, Ett effektivt resursutnyttjande, 
ej skadar miljön och arbetar långsiktigt för att ta ansvar för 
kommande generationer  

ÅTGÄRDER 
En god kontroll över vilket behov som kommunerna har inom nämndens 
ansvarsområde. 

 
En god uppföljning av verksamheten och ekonomin. 
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KVAR FRÅN 2018: 1.2 Tydliggöra hur digitaliseringens möjligheter ska användas 
och dess utmaningar hanteras i verksamhetsplanering och affärsutveckling så 
att utvecklingen kan drivas så samlat och effektivt som möjligt 

1.12 Genomföra en koncernövergripande kartläggning hur resurser fördelas 
mellan män och kvinnor senast 2022 i syfte att uppnå en jämställd 

resursfördelning
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Uppsala kommuns inriktningsmål 2 Uppsala ska vara tryggt och 
attraktivt att leva, verka och vistas i.  
Tierps kommuns övergripande inriktningsmål Tierp är en 
attraktiv, inkluderande och hållbar kommun med ekonomin i 
balans.  
Östhammars kommuns strategiska inriktningsområde 
Östhammar, En attraktiv och växande kommun. 

KVAR FRÅN 2018: 2.12 Ta fram ett förslag till Tierp, Uppsala och Östhammars 
kommuner på ett Handlingsprogram för förebyggande verksamhet och 
räddningstjänst enligt lagen om skydd mot olyckor som ska gälla från och med 
2020 (RÄN) 

 
KVAR FRÅN 2018: 2.9 Stärka krisberedskapen i kommunens alla verksamheter 

2.1 Stärk arbetet med att förebygga och förhindra social oro samt öka 
tryggheten. 
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ÅTGÄRDER 
Samarbete med främst polis och andra kommunala verksamheter för att 
förebygga social oro. 

2.9 Beakta näringslivsperspektivet i kommunala beslut.

ÅTGÄRDER 
Vid tillsyn och tillståndsgivning anpassa kommunikationen efter den tillsynades 
förutsättningar så långt som det är möjligt.  

Svara på remisser skyndsamt och inom önskad tid
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Uppsala kommuns inriktningsmål 3, Uppsala stad och landsbygd 
ska växa smart genom ett hållbart samhällsbyggande.  
Tierps kommuns övergripande inriktningsmål: Tierp, Successivt 
utveckla tätorterna med början i Tierp genom att verka för ökat 
antal bostäder med attraktiva miljöer.  Minska kommunens 
negativa klimatpåverkan genom att minska kommunens utsläpp 
av växthusgaser och att minska kommunens energiförbrukning.  
Östhammars kommuns strategiska inriktningsområden 
Östhammar, En attraktiv och växande kommun. En hållbar 
kommun. 

3.1 Aktivt och strategiskt arbeta med digital utveckling och innovation, 
genom bland annat testbäddar, för att utveckla den egna verksamheten, stärka 
klimatarbetet och skapa ett smart och hållbart Uppsala.

ÅTGÄRDER 
Klimatanpassa fordonsparken. 
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Klimatanpassa brandförsvarets övningsverksamhet. 

Ha förmåga att vid räddningsinsatser kunna minimera miljöpåverkan. 

3.10 Öka andelen förnybar energi och öka takten i arbetet med 
energieffektivisering och energisparande

ÅTGÄRDER 
Energieffektivisera brandstationerna i samarbete med hyresvärd. 

 
KVAR FRÅN 2018: 3.3 Utifrån den sociala kompassen fortsätta utveckla den 
samordnade planeringsprocessen för hållbar stads- och landsbygdsutveckling 
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Uppsala kommuns inriktningsmål 4: Uppsala ska vara jämlikt 
och inkluderande med goda förutsättningar för folkhälsa och 
livskvalitet  

Kommunfullmäktiges uppdrag 

ÅTGÄRDER 
Stärka kunskapen vid brandförsvaret om barnkonventionen. 
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Uppsala kommuns inriktningsmål 5: Uppsalas invånare ska ha 
bostad och arbete 

Kommunfullmäktiges uppdrag 

ÅTGÄRDER 
Identifiera områden som skulle vara lämpligt för daglig verksamhet att 
utföra. 
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Uppsala kommuns inriktningsmål 8 Uppsalas invånare, 
organisationer och näringsliv ska vara delaktiga i att utforma 
samhället.  
Tierps kommuns övergripande inriktningsmål:  Tierp är en 
attraktiv, inkluderande och hållbar kommun med ekonomin i 
balans.   
Östhammars kommuns strategiska inriktningsområde 
Östhammar, En öppen kommun 

Ta fram en informationshanteringsplan som utifrån verksamheternas 
processer stödjer en effektiv, rättsäker och digital informationshantering 

ÅTGÄRDER 
Ta fram informationshanteringsplan. 
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Uppsala kommuns inriktningsmål 9: Uppsala kommuns 
medarbetare ska ha bra arbetsvillkor och kan med hög 
kompetens möta Uppsala 

Kommunen ska ha ett hållbart och hälsofrämjande arbetsliv. Alla medarbetare ska 
ges förutsättningar för att ta eget ansvar för sin arbetsmiljö. Medledarskap är 
förutsättningen för att alla ska kunna göra skillnad, arbeta tillsammans och välkomna 
nyskapande. 

ÅTGÄRDER 
Säkra en god arbetsmiljö. 

Ett kulturbärande ledar- och medarbetarskap möjliggör verksamhetsutveckling och 
medledarskap och allas del i att göra skillnad, arbeta tillsammans och välkomna 
nyskapande 

ÅTGÄRDER 
Utveckla chef - ledarskap och medarbetarskap. 
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RÄDDNINGSNÄMNDEN DELÅRSUPPFÖLJNING JANUARI -  AUGUSTI  2019

Uppsala kommuns medarbetare ska ha bra arbetsvillkor och kan med hög kompetens 
möta Tierp, Uppsala och Östhammar. 

Stärka den strategiska och operativa kompetensförsörjningen för räddningsnämnden 

som arbetsgivare med fokus på bristyrken

ÅTGÄRDER 

Säkra strategisk och långsiktigt hållbar 
kompetensförsörjning.  
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9.6 Intensifiera arbetet med att åtgärda strukturella skillnader på grund av kön.  

ÅTGÄRDER 
Utveckla jämställdhetsarbetet. 
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Bilagor för rapportering till kommunstyrelsen 

att uppdra åt samtliga nämnder och bolagsstyrelser att under 2018 arbeta fram egna 
ledningsplaner inför och vid allvarliga störningar i enlighet med rutin för detta 

Särskilda frågor om handlingsplanen för Gottsunda/Valsätra 
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Särskilda frågor om handlingsplanen för ökad trygghet och 
säkerhet 

Särskilda frågor om näringslivsprogrammet 
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B ILAGA 1

Resultaträkning
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B ILAGA 2

Resultaträkning per verksamhet
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Kommentar
Uppsala kommun är värdkommun för den gemensamma räddningsnämnden. Den gemensamma 
nämnden ingår därmed i Uppsala kommuns organisation och nettokostnad, resultat och prognos 
i resultaträkningen är då endast Uppsala kommuns. Ersättningar från Tierps och Östhammars 
kommuner är upptagna enligt kostnadfördelningen i avtalet mellan kommunerna. 
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B ILAGA 3

Analys delårsbokslut augusti Uppsala kommun

RÄDDNINGSNÄMNDEN

Kommunbidrag Periodens utfall Periodens utfall Helårsprognos

Belopp i miljoner kronor 2019 201901-201908 201801-201808 201908

Politisk verksamhet (1) 1 0 0 0

Infrastruktur, skydd m.m (2) 160 1 0 0

Övriga verksamheter 0 0 0 0

Nämnden totalt 161 1 0 0

KF-budget Periodens utfall Periodens utfall Helårsprognos

2019 201901-201908 201801-201808 201908

Nettoinvesteringar 26 16 5 26

Prognos- Prognos-

försämring förbättring Min Max

Prognososäkerhet 1 1 -1 1

Prognosspann

Resultat per augusti
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B ILAGA 4

Räddningsnämndens ledamöter
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V I SAMVERKAR I  EN GEMENSAM RÄDDNINGSNÄMND 
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